şahidim yok deyince de kadı çaresiz “O halde senin için Müzebbid’e yemin

ettireceğim” dedi. Ancak davalı “Allah iyiliğinizi versin kadı efendi, Müzebbid gibi

(sahtekâr) bir adamın edeceği yeminin ne hükmü olur?” deyince bunu duyan

Mu zebbid hemen araya girip “Öyleyse kadı efendi” dedi “İbn Ebû Zi’b’i (ö.

159/776)21 çağırtın da bu herif için o mübarek zat yemin ediversin!”22

Müzebbid’e ait tüm nevadir malzemesi içerisinde ikinci en uzun hikâye olma

özelliği taşıyan sıradaki mizahi anlatı ise kahramanımızın hem sahtekârlığını hem de

uygun lafız ve cümlelerle yemin etme konusundaki hünerini belgelemektedir:

değişik şekillerde (ayeti yarıda kesme, yanlış biçimde okuma, belirli bir Kur’ân lafzını

atlama ya da değiştirme vs.) manipüle etme yaygın bir mizah tekniğidir. Esasen bu

konu özel bir akademik incelemeye imkân verecek ölçüde zengin bir nevadir

malzemesine sahiptir. Eş‘ab, Cemmâz (ö.242/857), Ebü’l-‘Aynâ (ö.283/896), Cahza (ö.

324/936) gibi ilk dönem nüktedanlarının büyük ölçüde yararlandığı bu teknik,

anekdotlarından anladığımız kadarıyla Müzebbid tarafından da kullanılmıştır.

Yaşantısı ve hayat felsefesi itibariyle Kur’ân ahlak ve adabına oldukça uzak bir

şahsiyet olan Müzebbid, ilginçtir ki Kur’ân-ı Kerim metnine ait ibare ve pasajları